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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
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PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
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Inversión
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PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administración de fondos comunes de
núcleos agrarios y supervisión de
expropiaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo

 74,384,712
 73,417,696
 60,018,848
 60,018,848

 80.7
 81.7

 68,433,935
 67,538,878
 55,212,924
 55,212,924

 80.7
 81.7

 68,433,935
 67,538,878
 55,212,924
 55,212,924

 80.7
 81.7

 68,433,935
 67,538,878
 55,212,924
 55,212,924

 80.7
 81.7

 1,487,694
 1,469,704
 1,201,481
 1,201,481

 80.8
 81.7

 1,487,694
 1,469,704
 1,201,481
 1,201,481

 80.8
 81.7

 4,463,083
 4,409,114
 3,604,444
 3,604,444

 80.8
 81.7

 4,463,083
 4,409,114
 3,604,444
 3,604,444

 80.8
 81.7

 24,317,784
 24,317,784
 17,459,037
 17,459,037

 71.8
 71.8

 22,678,180
 22,678,180
 16,267,475
 16,267,475

 71.7
 71.7

 22,678,180
 22,678,180
 16,267,475
 16,267,475

 71.7
 71.7

 22,678,180
 22,678,180
 16,267,475
 16,267,475

 71.7
 71.7

 459,739
 459,739
 335,881
 335,881

 73.1
 73.1

 459,739
 459,739
 335,881
 335,881

 73.1
 73.1

 1,179,865
 1,179,865

 855,681
 855,681

 72.5
 72.5

 1,179,865
 1,179,865

 855,681
 855,681

 72.5
 72.5

 98,702,496
 97,735,480
 77,477,885
 77,477,885

 78.5
 79.3

 91,112,115
 90,217,058
 71,480,399
 71,480,399

 78.5
 79.2

 91,112,115
 90,217,058
 71,480,399
 71,480,399

 78.5
 79.2

 91,112,115
 90,217,058
 71,480,399
 71,480,399

 78.5
 79.2

 1,947,433
 1,929,443
 1,537,362
 1,537,362

 78.9
 79.7

 1,947,433
 1,929,443
 1,537,362
 1,537,362

 78.9
 79.7

 5,642,948
 5,588,979
 4,460,124
 4,460,124

 79.0
 79.8

 5,642,948
 5,588,979
 4,460,124
 4,460,124

 79.0
 79.8

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
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 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 98,702,496
 97,735,480
 77,477,885
 77,477,885

 78.5
 79.3

 91,112,115
 90,217,058
 71,480,399
 71,480,399

 78.5
 79.2

 91,112,115
 90,217,058
 71,480,399
 71,480,399

 78.5
 79.2

 91,112,115
 90,217,058
 71,480,399
 71,480,399

 78.5
 79.2

 1,947,433
 1,929,443
 1,537,362
 1,537,362

 78.9
 79.7

 1,947,433
 1,929,443
 1,537,362
 1,537,362

 78.9
 79.7

 5,642,948
 5,588,979
 4,460,124
 4,460,124

 79.0
 79.8

 5,642,948
 5,588,979
 4,460,124
 4,460,124

 79.0
 79.8

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1
1
1

3
3
3
3
3
3

Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 5,950,777
 5,878,818
 4,805,924
 4,805,924

 80.8
 81.7

 1,639,604
 1,639,604
 1,191,562
 1,191,562

 72.7
 72.7

 7,590,381
 7,518,422
 5,997,486
 5,997,486

 79.0
 79.8

 0
 0
 0
 0

 7,590,381
 7,518,422
 5,997,486
 5,997,486

 79.0
 79.8

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0


